
NEZANEDBÁVEJTE SPOLEČNÁ SHROMÁŽDĚNÍ  
 

Milí přátelé v Kristu, 
každý z nás má za svůj život zhruba 2700 možností svobodně upo-
slechnout Boží výzvu a přijít do Kristova shromáždění. Jak jsem     
k tomu číslu došel? Jednoduše. Sami za sebe začínáme chodit do 
shromáždění po konfirmaci, tedy ve 14 letech. Kdysi mi jeden kon-
firmand řekl: Já nepřijdu do kostela, vždyť to bych musel jít sám. 
Naši určitě nepůjdou. Ale jen někteří obdrží tu milost: Docházet na 
bohoslužby po celý svůj život. Mnozí jsou v posledních letech živo-
ta odkázáni na své nejbližší. Jak mi nedávno sdělila jedna starší 
sestra, se slzami v očích: Pane faráři, já bych tak ráda do kostela, 
ale když mě nikdo nedoveze. A tak nám zbývá necelých 3000 nedě-
lí, které se rozprostírají po celé délce našeho aktivního života. A to 
nakonec není mnoho! Zcela určitě to není nevyčerpatelné množství. 
Čas milosti jednou pomine...  
Z čeho dnes vychází autor Listu Židům? Proč nás vede k tomu, aby-
chom nezanedbávali společná shromáždění? Na jeho přístup se ho-
dí heslo: Když můžeš, tak musíš. A my můžeme! Nemyslím nejprve 
na náboženskou svobodu v naší zemi, i když za to je také třeba dě-
kovat. Myslím na to, že z Boží strany můžeme. Že nám to Bůh do-
volil. Že nás pozval k sobě blíž. Každého zvlášť. A přitom všechny 
společně. Nám to možná zní jako samozřejmost, ale pro pisatele 
těchto biblických řádků to samozřejmost rozhodně nebyla! My smí-
me vejít do svatyně, předstoupit před svatého Boha, díky Ježíši 
Kristu. Díky jeho oběti na kříži. (Žd 10:19-20) Kristus nám otevřel 
dokořán Boží náruč. Očistil nás od hříchu, pozval nás dál. A my 
smíme přicházet před Hospodina v plné jistotě víry, s očištěným 
srdcem, s neotřesitelnou nadějí a ve vzájemné lásce. (Žd 10:21-24) 
A když stojíme před trůnem milosti bok po boku, jeden vedle dru-
hého, smíme se napomínat, povzbuzovat a potěšovat tím, že Bůh si 
nás v Kristu zamiloval. Jednou provždy a napořád si nás zamiloval.  
Jen ten, kdo pochopil, že může, zároveň vnitřně cítí, že musí. Že 
musí být součástí společných shromáždění. Že musí být živou sou-
částí Kristova těla. Možná už jsi zapomněl, bratře, jak silně k tobě 
Bůh kdysi mluvil. Možná už si nedokážeš ani vybavit, sestro, co 
všechno pro tebe dobrý Otec nebeský učinil. Mám pro vás dobrou 
zprávu: Bůh je milostivý, shovívavý a milosrdný. Vyhlíží vás jako 
otec marnotratného syna. A doufá, že si padnete znovu do náruče. 
Možná bys rád chodil do shromáždění, kdyby nebylo některých, 
kteří do kostela jdou také. Možná bys ráda byla na bohoslužbách, 
kdyby sis byla jistá, že ten bude zrovna nemocný a ta bude zrovna  
v práci. Mám pro vás špatnou zprávu: Do kostela chodí hříšníci, 
kterým Bůh v Kristu odpustil. A když hříšníci, pak lidé všelijak po-
kroucení a pomýlení. Když se odvážíš o těchto Vánocích přijít mezi 
nás, budeš mezi svými. Hříšník  mezi hříšníky. Ale   i s Ježíšem 
Kristem, který k nám promlouvá svým slovem a posiluje nás svým 
Duchem. Neodkládej tuto možnost příliš dlouho: Vrátit se    k Bo-
hu. Nikdo z nás neví, kolik času mu zbývá.                                   pk 

Sborový dopis 4/2023 
FARNÍHO SBORU ČCE V JAVORNÍKU NAD VELIČKOU 

Nezanedbávejte          
společná                      

shromáždění,                
jak to někteří mají ve     

zvyku, ale napomínejte se 
tím více, čím více vidíte,  
že se blíží den Kristův.  

(Židům 10:25) 

Bohoslužby se konají      

v javornickém kostele  

každou neděli od 10 hodin  

3.12.   1. adventní neděle   

10.12. 2.adventní neděle (P. Raus)   

    16 h Dětská vánoční slavnost  

17.12.   3. adventní neděle 

24.12.  16 h  Štědrý večer  

(dopoledne se bohoslužby nekonají) 

25.12.  Hod Boží vánoční  

26.12.  2. svátek vánoční           

31.12. 17 h  Vzpomínka na zemřelé 

(dopoledne se bohoslužby nekonají) 

1.1.2024   Nový rok        

Všichni jste srdečně zváni! 

Kontakty 
 

Farní sbor ČCE v Javorníku n/V  

Javorník 111, 696 74 

pošta: Velká nad Veličkou              

e-mail: cce.javornik@gmail.com 

www.cce-javornik.estranky.cz 

Mobil na vedoucí sboru:  

Petr Kulík, farář: 604 708 768          

Luděk Mikáč, kurátor: 723 570 517  

Sborový účet:  

1444717349/0800 

DĚTSKÁ VÁNOČNÍ SLAVNOST letos proběhne  

na 2. adventní neděli, tedy 10. 12. 2023 od 16.00 hodin.  

Mladší děti cvičí pásmo básniček a písniček. Starší děti nacvi-
čují divadelní hru s názvem: Zpátky za Ježíšem.  Je to docela 
fuška, proto přijďte a podpořte úsilí našich nejmladších!    

mailto:cce.javornik@gmail.com


Pozvání na RORÁTY 
Co to je? Adventní pobožnosti, které vedou pozvaní hosté z různých církví. Kde to je? V javornic-
kém kostele. Kdy to je? Každé adventní úterý a každý adventní pátek od 18.30 hodin.  
Neváhejte a přijďte! Každý z nás potřebuje alespoň v adventním čase mít možnost ztišit se, zamys-
let se, zastavit se, být na chvíli s Bohem, slyšet jeho hlas, soustředit se na jeho slovo.  

Informace ze sboru 
V měsících září a říjnu jsme se třikrát radovali a pětkrát jsme smutnili. 
Tři svatby, pět pohřbů. Novomanželům vyprošujeme Boží požehnání. 
Pozůstalým Boží útěchu. V září jsme uspořádali velikou zahradní pár-
ty, které se nakonec zúčastnilo více než 80 lidí! V říjnu jsme při boho-
službách společně Pánu Bohu poděkovali za javornický kostel (240. 
výročí)    i za Elsnerův kancionál (270. výročí). Součástí bohoslužeb 
byl program pro děti, kázání, vysluhování večeře Páně, písně ze všech 
zpěvníků, krátké přednášky, výstava, společné foto a nakonec i káva    
s občerstvením před kostelem.  

V říjnu jsme stihli také uspořádat sborovou brigádu. Díky mnohým 
účastníkům jsme udělali opravdu moc práce. A nálada byla skvělá!     
V našem kostele také vystoupila křesťanská skupina Imanuel. Účastní-
ků nebylo moc, ale ti, kteří se zúčastnili, byli duchovně povzbuzeni.        
A poslední říjnovou neděli jsme se v rámci sborového zájezdu vypravi-
li do Klobouků  u Brna. S tamními bratry a sestrami jsme oslavili jejich 
výročí: 140 let od postavení kostela. Učili jsme je písně z Elsnerova 
kancionálu. A darem jsme dostali 40 ks těchto vzácných zpěvníků!     
Z fotky je patrné, že se nám tam líbilo.  

POVÍDÁNÍ O LOFOTECH 
 

Srdečně vás zveme na  
besedu o Lofotech  

(ostrovy v severním Norsku), 
které jsme v srpnu 2023 

procestovali křížem krážem.  
´ 

Těšit se můžete na pěkné fotky 
a dojmy tří „cestovatelů“,    
kteří zároveň představují        

tři generace.  
 

KDY?  19. 11. 2023 v 17.00 h 

KDE? Sborový dům  

KDO? Kulík, Kulík, Kulík                      

DATUM DEN V TÝDNU ČAS JMÉNO A PŘÍJMENÍ HOSTA 

5.12.2023 úterý 18.30  Norbert Nawrath (ŘKC Boršice) 

8.12.2023 pátek 18.30  Branislav Balca (ECAV Krajné) 

12.12.2023 úterý 18.30  Ján Sadloň (ECAV Bukovec) 

15.12.2023 pátek 18.30  Ján Velebír (ECAV Myjava) 

19.12.2023 úterý 18.30  Ondřej Vavrečka (CB Kyjov) 

22.12.2023 pátek 18.30  Milan Kantor (CASD Veselí n/M) 

VYBÍRÁME 
SALÁR 2023! 

 

KDY? V pátek 17. 11. 2023 
od 17. 00 hodin do 19.00 
hodin. 

V sobotu 18. 11. 2023 od 
9.00 hodin do 11.00 hodin. 

KDE? Na javornické faře. 

Připomínáme všem členům, 
že podle řádů naší církve    
salár představuje 3-5 %        
z čistého měsíčního platu. 


